Fecha

01/12/2009

01/12/2009

01/12/2009

10/12/2009

10/12/2009

10/12/2009

10/12/2009

10/12/2009

10/12/2009

10/12/2009

10/12/2009

10/12/2009

10/12/2009

10/12/2009

10/12/2009

10/12/2009

10/12/2009

10/12/2009

10/12/2009

10/12/2009

10/12/2009

14/12/2009

14/12/2009

14/12/2009

14/12/2009

14/12/2009

14/12/2009

17/12/2009

17/12/2009

Importe

20.000,00

100.000,00

100.000,00

- 90.000,00

20.000,00

20.000,00
90.000,00

- 20.000,00

20.000,00

20.000,00

90.000,00

- 20.000,00

-125.450,34

135.450,34

125.450,34

87.555,36

- 87.555,36

87.555,36

87.555,36

200.000,00

88.792,38

40.000,00

20.000,00

105.375,67

20.000,00

58.500,00

31.500,00

60.000,00

50.000,00

Nombre de Pelicula

ANOS LUZ

FANTASMAS DE
BUENOS AIRES

LA TIERRA
SUBLEVADA

LA VENTANA
POROTOS DE SOJA

EL INFINITO SIN
ESTRELLAS

LA VENTANA

POROTOS DE SOJA

PACO

PACO

LA VENTANA

EL INFINITO SIN
ESTRELLAS

CABEZA DE PESCADO

CABEZA DE PESCADO

CABEZA DE PESCADO

LIFTING DE CORAZON

PACO

LIFTING DE CORAZON

PACO

MUSICA DE ESPERA

EL INFINITO SIN
ESTRELLA

MIS DIAS CON GLORIA

Comentario

PAGO SUBSIDIO N° 794, PELICULA " ANOS NUZ", A CUENTA
ANTICIPO DE SUBSIDIOS OTORGADO POR RES N° 2322/09

PAGO SALDO CUOTA B, C, Y A CUENTA DE LA CUOTA D, DEL
PRESTAMO PARA LA REALIZACION DE LA PELICULA "
FANTASMAS DE BUENOS AIRES"-EXPREIENCIA PEDAGOGICA
PAGO SUBSIDIO N° 795, PELICULA " LA TIERRA SUBLEVADA",
PAGO A CUENTA SUBSIDIOS

PAGO SUBSIDIO N° 800, A CUENTA ANTICIPO DE SUBS
OTORGADO POR RES N° 2516/09

PAGO 1ERA CUOTA 10% DEL MONTO DE ADQUSICION ,
PELICULA " POROTOS DE SOJA"

PAGO SUBSIDIO N° 796, PELICULA " EL INFINITO SIN
ESTRELLAS", DEVOLUCION IMPORTE RETENIDO-
REINVERSION.

PAGO SUBSIDIO N° 800, A CUENTA ANTICIPO DE SUBS
OTORGADO POR RES N° 2516/09

PAGO 1ERA CUOTA 10% DEL MONTO DE ADQUSICION ,
PELICULA " POROTOS DE SOJA"

PAGO SUBSIDIO N° 801, PELICULA " PACO", A CUENTA
ANTICIPO DE SUBSIDIOS OTORGADO POR RES N° 2502/09
PAGO SUBSIDIO N° 801, PELICULA " PACO", A CUENTA
ANTICIPO DE SUBSIDIOS OTORGADO POR RES N° 2502/09

PAGO SUBSIDIO N° 800, PELICULA " LA VENTANA", A CUENTA
ANTICIPO DE SUBS OORGADO POR RES N° 2516/09

PAGO SUBSIDIO N° 796, PELICULA " EL INFINITO SIN
ESTRELLAS", DEVOLUCION IMPORTE RETENIDO-
REINVERSION.

SUBSIDIO N° 797, PELICULA PELICULA " CABEZA DE
PESCADO", PRIMER 50% MEDIOS ELECTRONICOS ARO 2009,
PARA APLICAR AL CREDITO DE LA PELICULA " CABEZA DE
PESCADO", DEL PRODUCTOR JOSE LUIS CRESCIA,
COMPENSACION

SUBSIDIO N° 797, PELICULA " CABEZA DE PESCADO" , PRIMER
50% MEDIOS ELECTRONICOS ANO 2009, PARA APLICAR AL
CREDITO DE LA PELICULA " CABEZA DE PESCADO", DEL
PRODUCTOR JOSE LUIS CRESCIA.-

COMPENSACION

SUBSIDIO N° 797, PELICULA PELICULA " CABEZA DE
PESCADO", PRIMER 50% MEDIOS ELECTRONICOS ARO 2009,
PARA APLICAR AL CREDITO DE LA PELICULA " CABEZA DE
PESCADOQO", DEL PRODUCTOR JOSE LUIS CRESCIA,
COMPENSACION

PAGO SUBSIDIO N° 798, PELICULA " LIFTING DE CORAZON",
SUBSIDIO MEDISO ELECTRONICOS RECALCULO REGIMEN
1880/08

PAGO SUBSIDIO N° 801, PELICULA " PACO", A CUENTA
ANTICIPO DE SUBSIDIOS OTORGADO POR RES N° 2502/09

PAGO SUBSIDIO N° 798, EPLICULA " LIFTING DE CORAZON",
SUBSIDIOS MEDISO ELECTRONICOS, RECALCULO REGIMEN.
PAGO SUBSIDIO N° 801, PELICULA " PACO", A CUENTA
ANTICIPO DE SUBSIDIOS OTORGADO POR RES N° 2502/09
PAGO SUBSIDIO N° 799, PELICULA " MUSICA DE ESPERA",
PRIMER 50% SUBSIDIO SALA 2009, 1IERY 2 DO. TRIMESTRE
MEDIOS ELECTRONICOS.

PAGO SUBSIDIO N° 796, PELICULA " EL INFINITO SIN
ESTRELLAS", DEVOLUCION IMPORTE RETENCIO-
REINVERSION .-

PAGO SUBSIDIO N° 806, " MIS DIAS CON GLORIA", A CUENTA
ANTICIPO DE SUBSIDIOS OTORGADO POR RES N° 2655/09

PAGO SUBSIDIO N° 802, PELICULA " CARTAS PARA MARINA",
A CUENTA ANTICIPO DE SUBSIDIOS OTORGADO POR RES N°

CARTAS PARA MARINA 2470/09.-

ME ROBARON EL
PAPEL PICADO

IMAGEN FINAL

SILENCIOS

SILENCIOS

CUENTOS DE LA
SELVA
NO MIRES PARA
ABAJO

SUBSIDIO N° 805, PELICULA " ME ROBARON EL PAPEL
PICADO", PRIMER 50% MEDIOS ELECTRONICOS ANO 2009.,
PARA APLICAR AL CREDITO DE LA PELICULA " ME ROBARON
EL PALE PICADO" DEL PRODUCTOR NIBAL HECTOR DI SALVO.

COMPENSACION

PAGO SUBSIDIO N° 803, PELICULA " IMAGEN FINAL", 2DA
CUOTA COMPLEMENTO DE SUBSIDIOS RES N° 550/07.-
SUBSIDIO N° 804, PELICULA " SILENCIOS " ( EX, TRADICION ,
FAMILIA), SEGUNDA CUOTA COMPLEMENTO SUBS RES N°
550/07., PARA APLICARA AL CREDITO DE LA PELICULA ™"
SILENCIOS".

COMPENSACION

PAGO SUBSIDIO N° 804, PELICULA " SILENCIOS " (EX
TRADICION, FAMILIA; ETC), SEGUNDA CUOTA COMPLEMENTO
RES N° 550/07.-

PAGO SUBSIDIO N° 811, PELICULA " CUENTOS DE LA SELVA",
A CUENTA ANTICIPO DE SUBSIDOS OTORGADO POR RES N°
2666/09

PAGO SUBSIDIO N° 808, PELICULA " NO MIRES PARA ABAJO",
A CUENTA MEDIOS ELECTRONICOS .-

Beneficiario

ZOELLE SRL.

FUNDACION DEL CINE

CINESUR S.A.

ALEPH MEDIA S.A.

SOKOLOWICZ FERNANDO RUBEN

CORBELLI CLAUDIO PIERO AGUSTI

ALEPH MEDIA S.A.

SOKOLOWICZ FERNANDO RUBEN

SOKOLOWICZ FERNANDO RUBEN

CORBELLI CLAUDIO PIERO AGUSTI

ALEPH MEDIA S.A.

CORBELLI CLAUDIO PIERO AGUSTI

INST. NAC. DE CINE Y ARTES AUDIOVISUALES

INST. NAC. DE CINE Y ARTES AUDIOVISUALES

INST. NAC. DE CINE Y ARTES AUDIOVISUALES

CINEMA DIGITAL S.R.L.

CINEMA DIGITAL S.R.L.

ALEPH MEDIA S.A.

CINEMA DIGITAL S.R.L.

FIDEICOMISO FINANCIERO INVERT FILM-SERIE |

AGUILA TAURA S.H. DE LORENZO ADRIAN E Y

MARTINEZ JUAN P.

A LA CARTA FILMS S.A.

HABITACION 1520 PRODUCCIONES SRL

INST. NAC. DE CINE Y ARTES AUDIOVISUALES

HABITACION 1520 PRODUCCIONES SRL

INST. NAC. DE CINE Y ARTES AUDIOVISUALES

DOMENICA FILMS SRL

ALEPH MEDIA S.A.

PENSA & ROCCA PRODUCCIONES SRL



17/12/2009

17/12/2009

17/12/2009

18/12/2009

18/12/2009

21/12/2009

22/12/2009

22/12/2009

22/12/2009

22/12/2009

22/12/2009

22/12/2009

22/12/2009

22/12/2009

22/12/2009

22/12/2009

22/12/2009

22/12/2009

28/12/2009

28/12/2009

28/12/2009

28/12/2009

28/12/2009

28/12/2009

29/12/2009

29/12/2009

321.673,65

239.387,97

138.780,12

38.484,52

339.625,00
100.000,00

20.000,00

40.000,00

75.000,00

58.495,00
50.000,00

30.000,00

35.000,00
35.000,00
120.000,00
30.000,00
150.000,00

11.505,00

60.000,00

100.000,00

13.540,44

45.000,00

35.000,00

200.000,00

175.727,00

600.000,00

EL NINO PEZ

ESPERANDO LA
CARROZA Il

CABEZA DE PESCADO

LUZ DE INVIERNO

LA LEYENDA
UN MUNDO SEGURO
ANOS LUZ

JUNTOS PARA
SIEMPRE

TRES MINUTOS
NUNCA ESTUVISTE
TAN ADORABLE
AMOROSA SOLEDAD
DOS AMIGOS Y UN
LADRON

EL SUENO DEL PERRO
PUENTES

BOGGIE,EL ACEITOSO
BOGGIE,EL ACEITOSO
EL RATON PEREZ 2
NUNCA ESTUVISTE
TAN ADORABLE
CUENTOS DE LA
SELVA

EL RATON PEREZ 2
REGRESO AL FORTIN
OLMOS

LENGUA MATERNA

PUENTES

100% LUCHA

LAS VIUDAS DE LOS
JUEVES

EL SECRETO DE SUS
0JOS

SUBSIDIO N° 814, PELICULA " EL NINO PEZ", SUBSIDIOS
MEDIOS ELECTRONICOS ANO 2009, PARA APLICAR AL
CREDITO DE LA PELICULA " EL NINO PEZ" DE LA
PRODUCTORA HISTORIAS CINEMATOGRAFICAS SA
COMPENSACION

SUBSIDIO N° 815, PELICULA " ESPERANDO LA CARROZA 11", A
CUENTA SUBSIDIOS GENERADO ANO 2009, PARA APLICAR
AL CREDITO DE LA PELICULA" ESPERANDO

LA CARROZAII",

COMPENSACION

SUBSIDIO N° 816, PELICULA " CABEZA DE PESCADO",
SU7BSIDIOS MEIOS ELECTRONICOS ANO 2009, PARA
APLICAR AL CREDITO DE LA DPELICULA " CABEZA DE
PESCADO"

COMPENSACION

SUBSIDIO N° 819, PELICULA " LUZ DE INVIERNO", SUBSIDIOS
SALA , 2DO TRIM 2009, PARA APLICAR AL CREDITOS DE LA
PELCIULA" LUZ DE INVIERNO"

COMPENSACION

SUBSIDIO N° 818, PELICULA " LA LEYENDA ( EX LA ULTIMA
VUELTA), MEDIOS ELECTRONICOS, PARA APLICAR AL
CREDITO DE LA PELICULA " LA LEYENDA", PRODUCTORA
PAMPA FILMS SA

COMPENSACION

PAGO SUBSIDIO N° 817, PELICULA " UN MUNDO SEGURO", A
CUENTA CUOTA RES N° 2373/05 Y RES N° 2129/09

PAGO SUBSIDIO N° 821 PEL. " ANOS LUZ", A CTA ANTICIPO DE
SUBSIDIOS OTORGADO POR RES. 2322/09/INCAA.-

PAGO SUBSIDIO N° 812, PELICULA " JUNTOS PARA SIEMPRE",
A CUENTA ANTICIPO DE SUBSIDIOS OTORGADO POR RES N°
2665/09

PAGO SUBSIDIO N° 809, PELICULA " TRES MINUTOS", A
CUENTA SUBSIDIOS MEDIOS ELECTRONICOS

PAGO SUBSIDIO N° 830, " NUNCA ESTUVISTE TAN
ADORABLE", COMPLEMENTO DE SUBSIDIOS OTORGADO
POR RES N° 551/07, POR CESION DE DERECHOS DEL
PRODUCTOR COOP. DE TRABAJO KAOS

PAGO SUBSIDIO N° 813, PELICULA " AMOROSA SOLEDAD", A
CUENTA 2DO 50% MEDIOS ELECTRONICOS ANO 2009
PAGO SUBSIDIO N° 807, PELICULA " DOS AMIGOS Y UN
LADRON?", SUBSIDIOS MEDIOS ELECTRONICOS

PAGO SUBSIDIO N° 810, PELICULA " EL SUENO DEL PERRO",
SALDO COMPLEMENTOS SUBSIDIOS RES N° 551/07

PAGO SUBSIDIO N° 820 PEL. " PUENTES", A CTA
COMPLEMENTO DE SUBSIDIOS RES. 51/07/INCAA.-

PAGO SUBSIDIO N° 823 PEL. " BOGGIE, EL ACEITOSO", A
CUENTA SUBSIDIOS.-

PAGO SUBSIDIO N° 823 PEL. " BOGGIE, EL ACEITOSO", A
CUENTA SUBSIDIOS.-

PAGO SUBSIDIO N° 822 PEL. " EL RATON PEREZ 2", A CUENTA
1ER 50% SUB. SALA MEDIOS ELECTRONICOS.-

PAGO SUBSIDIO N° 830, PELICULA " NUNCA ESTUVISTE TAN
ADORABLE"

PAGO SUBSIDIO N° 826, PELICULA CUENTOS DE LA SELVA2, A

CUENTA ANTICIPO DE SUBSIDIOS OTORGADO POR RES N°
2666/08

PAGO SUBSIDIO N° 829, PELICULA " EL RATON PEREZ 2", A
CUENTA PRIMER 50% SUBS SALA MEDIOS ELECTRONICOS
ANO 2009

PAGO SUBSIDIO N° 828, PELICULA " REGRESO AL FORTIN
OLMOS2, SALDO SUBSIDIOS MEDIOS ELECTRONICOS ANO
2009.

PAGO SUBSIDIO N° 827, PELICULA" LENGUA MATERNA", A

CUENTA PRIMERA CUOTA COMPLEMENTO SUBS OTORGADO

POR RES N° 550/07

PAGO SUBSIDIO N° 831, PELICULA" PUENTES2, SALDO
COMPLEMENTO DE SUBSIDIOS RES N° 551/07

PAGO SUBSIDIO N° 824, PELICULA " 100% LUCHA 2 EL AMO
DE LOS CLONES", A CUENTA DE SUBSIIOS GENERADOS ANO
2009

SUBSIDIO N° 833, PELICULA " LAS VIUDAS DE LOS JUEVES", A
CUENTA DE SUBSIDIOS SALA 2009, PARA APLICAR AL
ANTICIPO CONFORME RES N° 1329/09, COMPENSACION
SUBSIDIO N° 832, PELICULA " EL SECRETO DE SUS 0JOS", A
CUENTA DE SUBSIDIO SALA ANO 2009, PARA APLICAR AL
ANTICIPO CONFORME RES N° 590/09 Y
1188/09.COMPENSACION

INST. NAC. DE CINE Y ARTES AUDIOVISUALES

INST. NAC. DE CINE Y ARTES AUDIOVISUALES

INST. NAC. DE CINE Y ARTES AUDIOVISUALES

INST. NAC. DE CINE Y ARTES AUDIOVISUALES

INST. NAC. DE CINE Y ARTES AUDIOVISUALES

SIXON PROMOCIONES S.A.

ZOELLE SRL.

CREANDO CINE S.R.L.

LUBLINSKY , DIEGO

ZELIS SA

RIZOMA SRL

LOZANO JAIME LUIS

PECORA PAULO ANDRES

CENTRO DE ESTUDIOS Y PRODUCCION
AUDIOVISUAL S.H

ILLUSION STUDIOS S.A.

ALEPH MEDIA S.A.

PATAGONIK FILM GROUP S.A.

COOPERATIVA DE TRABAJO KAOS LTDA.

ALEPH MEDIA S.A.

PATAGONIK FILM GROUP S.A.

MC PRODUCCIONES S.R.L.

MANDRAGORA PRODUCCIONES S.R.L.
CENTRO DE ESTUDIOS Y PRODUCCION
AUDIOVISUAL S.H

ADART PRODUCCIONES S.R.L.

INST. NAC. DE CINE Y ARTES AUDIOVISUALES

INST. NAC. DE CINE Y ARTES AUDIOVISUALES



